
Comissão Permanente de Licitações 

Portaria nº 13.927/2017 

EXTRATO Nº 014/2018 

Reuniões realizadas no período de 01 a 30 de abril de 2018 

Legenda:  

PR= Pregão Presencial; TP= Tomada de Preços; IX= Inexigibilidade; CH= Chamamento 

Público; C=Convite; CR= Concorrência; P=Processo; O=Objeto; D= Data; H=Hora. 

 

IX = 40/2017; P= 8879/2017; O = CREDENCIAMENTO DE PESSOA(S) FÍSICA(S) OU JURÍDICA(S) PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PLANTÕES MÉDICOS NO AMBULATÓRIO E PRONTO SOCORRO 

MUNICIPAIS; D= 20 DE ABRIL DE 2018; H=10H00. / J&M ANESTESIOLOGIA E CLINICA MEDICA S/S 

LTDA 

IX = 40/2017; P= 8879/2017; O = CREDENCIAMENTO DE PESSOA(S) FÍSICA(S) OU JURÍDICA(S) PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PLANTÕES MÉDICOS NO AMBULATÓRIO E PRONTO SOCORRO 

MUNICIPAIS; D= 02 DE ABRIL DE 2018; H=16H00. / MEDSILVA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 

IX = 40/2017; P= 8879/2017; O = CREDENCIAMENTO DE PESSOA(S) FÍSICA(S) OU JURÍDICA(S) PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PLANTÕES MÉDICOS NO AMBULATÓRIO E PRONTO SOCORRO 

MUNICIPAIS; D= 22 DE ABRIL DE 2018; H= 10H30MIN. / GABRIELA RIBEIRO DO VAL CLINICA MEDICA 

EIRELI 

IX = 01/2018; P = 506/2018; O = PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DESTINADO AO RECEBIMENTO 

DE DOCUMENTOS DE ARRECADAÇÃO ADEQUADAS AO PADRÃO FEBRABAN DE ARRECADAÇÃO 

COM PRESTAÇÃO DE CONTAS EXCLUSIVAMENTE EM MEIO MAGNÉTICO; D = 04 DE ABRIL DE 

2018; H = 09:00 HORAS. 

PR = 0009/2018; P = 1496/2018; O = AQUISIÇÃO DE GÊNROS ESTOCÁVEIS, CONFORME A DEMANDA 

PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO- ALIMENTAÇÃO ESCOLAR; D= 02 DE ABRIL 

DE 2018; H = 09H00.  

PR = 0010/2018; P = 1926/2018; O = SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E VENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE 100 M³ 

DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA DESTINADAS À REGULAMENTAÇÃO, ADVERTÊNCIA, ORIENTAÇÃO, 

INFORMAÇÕES TURISTICAS E INDICATIVAS, SIMPLES PARA SINALIZAÇÃO VERTICAL DE TRÂNSITO NAS 

DIVERSAS VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO; D= 11 DE ABRIL DE 2018; H = 

09H00.  

PR = 0013/2018; P = 2205/2018; O = SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE SERINGAS DE INSULINA,TIRAS REAGENTES E LANCETAS PARA ATENDER A DEMANDA DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SÁUDE - FÁRMACIA MUNICIPAL; D = 05 DE ABRIL DE 2018; H = 09H00. 

PR = 0014/2018; P = 2206/2018; O = AQUISIÇÃO DE CARDIOTÓGRAFO PORTÁTIL DESTINADO AO 

ATENDIMENTO MÉDICO DE PRÉ NATAL NAS UNIDADES DE SÁUDE, COM O INTUITO DE ATENDER AS 

GESTANTES NAS UNIDADES DE ATENÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 

TÉCNICAS CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I); D = 06 DE ABRIL DE 2018; H = 09H00; 

PR = 0015/2018; P = 2207/2018; O = AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL (ÓLEO DIESEL S10)  COM 

ABASTECIMENTO PELA PREFEITURA EM POSTO DE ATENDIMENTO ATÉ AS 22 HORAS NO MUNICIPIO DE 

SÃO JOSÉ DO RIO PARDO; D = 03 DE ABRIL DE 2018; H = 09H00; 

 



PR = 0016/2018; P = 1812/2018; O = CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA COM 

FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATERIAL PARA DEMOLIÇÃO DE CALÇADA EXISTENTE E 

LANÇAMENTO DE CONCRETO FLOTADO COM JUNTA DE DILATAÇÃO NO CALÇAMENTO DA RODOVIÁRIA, 

NO BAIRRO VILA VERDE E JARDIM  AEROPORTO; D = 09 DE ABRIL DE 2018; H = 09H00; 

 

PR = 0017/2018; P = 2270/2018; O = AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS, CONFORME A 

DEMANDA, PARA ATENDER A ILHA DE SÃO PEDRO; D = 10 DE ABRIL DE 2018; H = 09:00; 

PR = 0018/2018; P = 2726/2018 ; O = SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OU PROFISSIONAIS ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE PERÍCIAS 

MÉDICAS EM SERVIDORES QUE APRESENTARAM PEDIDOS DE READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO DE DIVERSAS 

SECRETARIAS MUNICIPAIS DESTA PREFEITURA CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE 

REFERÊNCIA (ANEXO I), COMPOSTO DE EDITAL DO CERTAME E ANEXOS NELE CITADOS; D = 13 DE 

ABRIL DE 2018; H = 15H30MIN; 

PR = 0021/2018; P = 3175/2018; O = SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

FORNECIMENTO DE MARMITEX Nº 08, DESTINADO A TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS; D = 20 DE 

ABRIL DE 2018; H = 15H30MIN; 

PR = 0023/2018; P = 3366/2018; O = SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA RECAPEAMENTO ASFÁLTICO INCLUINDO USINAGEM 

CBUQ FORNECIMENTO DE MATERIAL BETUMINOSO RECURSO ESTADUAL CASA CIVIL; D = 24 DE ABRIL 

DE 2018; H = 09H00; 

TP = 0003/2018; P = 2410/2018; O = CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM FORNECIMENTO DE MÃO DE 

OBRA E MATERIAL PARA EXECUÇÃO DE INFRA ESTRUTURA URBANA RECAPEAMENTO RUA FRANCVISCO 

RUEDA NO BAIRRO VILA VERDE NO MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO; D = 13 DE ABRIL 2018; H 

= 09H30MIN; 

CR = 0002/2018; P = 2518/2018; O = ALIENAÇÃO (VENDA) DOS TERRENOS DE PROPRIEDADE 

DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO; D = 27 DE ABRIL 2018; H = 09H15MIN; 

 

 

São José do Rio Pardo, 05 de Maio de 2018. Regina Márcia Braz Bocamino, Pregoeira na Comissão 

Permanente de Licitações. 


